
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

П Р И К А З 

 

 

28.11.2022 г. Сургут № ГЛС-13-573/2 

 

 
О проведении диагностической сессии 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона  «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273, Уставом гимназии, Положением «О 

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся» и календарным графиком с целью 

оценки уровня предметных образовательных результатов обучающихся 4-11 

классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки проведения диагностической сессии  для 4-8, 10 классов с 

15.12.2022 по 22.12.2022г., для 9, 11-х классов с 10.12.2022 по 22.12.2022 г. 

 2. Утвердить перечень предметов и форму проведения диагностических процедур 

(приложение 1). 

3. Педагогам-предметникам разработать контрольно-измерительные материалы 

для проведения диагностических процедур. 

4. Предметным кафедрам рассмотреть и утвердить контрольно- измерительные 

материалы для проведения диагностических процедур на заседаниях предметных 

кафедр не позднее 10.12.2022 г. 

5. Утвердить график проведения диагностических процедур (приложение 2). 

6. Кураторам классов и педагогам-предметникам информировать обучающихся 4-

11 классов, родителей (законных представителей) о сроках и формах проведения 

диагностической сессии путем размещения информации на сайте гимназии в 

разделе «Родителям и ученикам_ Экзамены» и на ЦОП ХМАО-Югры «ГИС: 

Образование Югры» в разделе «Объявления»  до 10.12.2022 г. 

7.  Педагогам провести анализ диагностической сессии до 28.12.2022 г. 

Результаты обсудить на заседаниях предметных кафедр и предоставить в 

методическую службу. 

8.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Н.В.Пригарину, А.А.Стерхова, М.В. Шараеву, 

М.А.Упорову и Д.Р.Нуриманова. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
013610B98310E1F620D0F390FE3C0AF693A04BE6 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.01.2022 с по 28.04.2023 

Т.В.Кисель 



                                                                          Приложение 1 к приказу 

от  28.11.2022№ ГЛС-13-573/2 

 

 

Перечень предметов и формы проведения диагностических процедур  

 
 

Классы 

Предмет Форма  

организации учебных занятий 

4-ые Русский язык Письменный зачет 

Математика  Письменный зачет 

5-ые 

 

Русский язык Письменный  зачет 

Математика Письменный  зачет 

6 -ые Математика Письменный  зачет 

География Письменный  зачет 

7  а (гум) Английский язык Письменный  зачёт 

Русский язык Письменный зачёт 

7  б, в (ф/м) Математика (геометрия) Письменный зачёт 

Английский язык Письменный зачёт 

7 г (х/б) Биология Письменный  зачёт 

Английский язык Письменный  зачёт 

8 –ые  История Письменный  зачёт 

Математика (алгебра) Письменный  зачёт 

9 -ые Математика   

 

Пробный  экзамен  
Русский  язык 

В  соответствии с 

предварительным выбором ОГЭ 

10 а (тех) Информатика Письменный зачет 

Английский язык Письменный зачет  

10 б (х/б) Химия Письменный зачет 

Биология Письменный зачет 

10 в (с/э) Английский язык Письменный зачет  

Обществознание Письменный зачет 

11-ые Математика   

Пробный  экзамен  Русский  язык 

В  соответствии с 

предварительным выбором ЕГЭ 

  



Приложение 2 к приказу 

от  28.11.2022№ ГЛС-13-573/2 

 

График проведения диагностических процедур  

 
 

Предмет 

Классы Дата проведения 

Русский язык 4 а 19.12.2022 

4 б 19.12.2022 

4 в 19.12.2022 

4 г 19.12.2022 

4 д 19.12.2022 

4 е 19.12.2022 

Математика 4 а 15.12.2022 

4 б 15.12.2022 

4 в 15.12.2022 

4 г 15.12.2022 

4 д 15.12.2022 

4 е 15.12.2022 

Русский язык 5 а 20.12.2022 

5 б 20.12.2022 

5 в 20.12.2022 

5 г 20.12.2022 

5 д 20.12.2022 

5 е 20.12.2022 

Математика 5 а 16.12.2022 

5 б 16.12.2022 

5 в 16.12.2022 

5 г 16.12.2022 

5 д 16.12.2022 

5 е 16.12.2022 

Математика 6 а 19.12.2022 

6 б 20.12.2022 

6 в 19.12.2022 

6 г 19.12.2022 

6 д 19.12.2022 

География 6 а 21.12.2022 

6 б 22.12.2022 

6 в 17.12.2022 

6 г 21.12.2022 

6 д 21.12.2022 

Английский язык 7 а 19.12.2022 

7 б 15.12.2022 

7 в 16.12.2022 

7 г 19.12.2022 

Русский язык 7  а  20.12.2022 

Математика 

(геометрия) 

7  б  20.12.2022 

7  в  17.12.2022 

Биология 7 г  15.12.2022 

История  

 

 

8 а 21.12.2022 

8 б 17.12.2022 

8 в 16.12.2022 



История 8 г 21.12.2022 

8 д 20.12.2022 

Математика 

(алгебра) 

8 а 22.12.2022 

8 б 22.12.2022 

8 в 20.12.2022 

8 г 22.12.2022 

8 д 19.12.2022 

Математика 9-е классы 10.12.2022 

Русский  язык 9-е классы 14.12.2022 

В  соответствии с 

предварительным 

выбором ОГЭ 

История  12.12.2022 

Физика  13.12.2022 

Английский язык 17.12.2022 

Обществознание 19.12.2022 

Биология 19.12.2022 

Информатика (9 а,б,г) 20.12.2022 

Физика 21.12.2022 

Информатика (9в) 22.12.2022 

Английский язык 10 а  15.12.2022 

10 в  15.12.2022 

Информатика 10 а 16.12.2022 

Химия 10 б  21.12.2022 

Биология 10 б  17.12.2022 

Обществознание 10 в  21.12.2022 

Математика  11 – е классы 10.12.2022 

Русский  язык 11 – е классы 19.12.2022 

В  соответствии с 

предварительным 

выбором ЕГЭ 

Информатика  12.12.2022 

Химия 14.12.2022 

Обществознание 14.12.2022 

Английский язык 15.12.2022 

География 20.12.2022 

Физика 22.12.2022 

История 22.12.2022 

Литература 22.12.2022 

Биология 22.12.2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


